
246653-2025 Page 1/12

See the notice on TED website

246653-2025 - Resultados
España – Servicios de limpieza de edificios – Servicio de limpieza de los centros de trabajo de la 
Diputación provincial de Ourense
OJ S 74/2025 15/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Correo electrónico: elicitacion@depourense.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de limpieza de los centros de trabajo de la Diputación provincial de Ourense
Descripción: Servicio de limpieza de los centros de trabajo de la Diputación provincial de 
Ourense
Identificador del procedimiento: 2410b892-38c0-4720-897e-a53c6450c40f
Anuncio anterior: 2af334a3-aee1-4683-ae39-13be5fccb153-01
Identificador interno: SERV/ABR/2024000081
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1: servicio de limpieza del Pazo Provincial (incluidos locales sótano calle Doctor 
Marañón núm. 2 bajo), Pazo de Vilamarín y Monasterio de San Pedro de Rocas
Descripción: Lote 1: servicio de limpieza del Pazo Provincial (incluidos locales sótano calle 
Doctor Marañón núm. 2 bajo), Pazo de Vilamarín y Monasterio de San Pedro de Rocas
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/246653-2025
mailto:elicitacion@depourense.es


246653-2025 Page 2/12

Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 216 719,79 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios dependientes de un juicio de valor.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Otro criterios.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Diputación 
Provincial de Ourense - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: Lo que le notifico, haciéndole saber que contra dicho 
acto podrá interponer recurso administrativo especial en materia de contratación, previo al 
contencioso – administrativo, ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad Autónoma de Galicia en el plazo de quince días hábiles, o, alternativamente y de 
forma directa, recurso contencioso – administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Ourense, en el plazo de dos meses. En ningún caso podrán simultanearse 
ambos recursos. El plazo para interponer el recurso administrativo especial se computará por 



246653-2025 Page 3/12

días a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, venciendo en el 
decimoquinto día hábil. Puede obtener más información sobre los requisitos de presentación 
de este recurso en la web  y dentro de ella en el enlace para la https://tacgal.xunta.gal,
presentación del recurso por medios electrónicos (  https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html
). El plazo para interponer recurso contencioso - administrativo se computará de fecha a fecha 
a partir del día siguiente al de recepción de esta notificación, venciendo en el día equivalente 
del mes natural siguiente o, de no existir éste, en el último día de dicho mes. Si el día de 
vencimiento fuese inhábil, se entenderá prorrogado dicho plazo al primer día hábil siguiente. 
Durante el mes de agosto y en los días que median entre el 24 de diciembre y el 6 de enero 
del año siguiente, ambos inclusive, y los días de fiestas nacionales y los festivos a efectos 
laborales en la respectiva Comunidad Autónoma o localidad, no correrá el plazo para 
interponer el recurso contencioso-administrativo, salvo para el procedimiento para la 
protección de los derechos fundamentales en el que el mes de agosto tendrá carácter de 
hábil. No obstante lo anterior, podrá interponer cualquier otro recurso o acción administrativa 
o judicial que estime procedente

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 2: servicio de limpieza del Centro Cultural “Marcos Valcárcel”, Escuela Provincial 
de Artes y Oficios y edificio antiguo INORDE
Descripción: Lote 2: servicio de limpieza del Centro Cultural “Marcos Valcárcel”, Escuela 
Provincial de Artes y Oficios y edificio antiguo INORDE
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 191 311,27 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios dependientes de un juicio de valor.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)

https://tacgal.xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html


246653-2025 Page 4/12

Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Otro criterios.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Diputación 
Provincial de Ourense - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: Lo que le notifico, haciéndole saber que contra dicho 
acto podrá interponer recurso administrativo especial en materia de contratación, previo al 
contencioso – administrativo, ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad Autónoma de Galicia en el plazo de quince días hábiles, o, alternativamente y de 
forma directa, recurso contencioso – administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Ourense, en el plazo de dos meses. En ningún caso podrán simultanearse 
ambos recursos. El plazo para interponer el recurso administrativo especial se computará por 
días a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, venciendo en el 
decimoquinto día hábil. Puede obtener más información sobre los requisitos de presentación 
de este recurso en la web  y dentro de ella en el enlace para la https://tacgal.xunta.gal,
presentación del recurso por medios electrónicos (  https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html
). El plazo para interponer recurso contencioso - administrativo se computará de fecha a fecha 
a partir del día siguiente al de recepción de esta notificación, venciendo en el día equivalente 
del mes natural siguiente o, de no existir éste, en el último día de dicho mes. Si el día de 
vencimiento fuese inhábil, se entenderá prorrogado dicho plazo al primer día hábil siguiente. 
Durante el mes de agosto y en los días que median entre el 24 de diciembre y el 6 de enero 
del año siguiente, ambos inclusive, y los días de fiestas nacionales y los festivos a efectos 
laborales en la respectiva Comunidad Autónoma o localidad, no correrá el plazo para 
interponer el recurso contencioso-administrativo, salvo para el procedimiento para la 
protección de los derechos fundamentales en el que el mes de agosto tendrá carácter de 
hábil. No obstante lo anterior, podrá interponer cualquier otro recurso o acción administrativa 
o judicial que estime procedente

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote 3: servicio de limpieza del Teatro Principal y locales Edificio Correos
Descripción: Lote 3: servicio de limpieza del Teatro Principal y locales Edificio Correos
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)

https://tacgal.xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html


246653-2025 Page 5/12

País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 213 471,76 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios dependientes de un juicio de valor.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Otro criterios.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Diputación 
Provincial de Ourense - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: Lo que le notifico, haciéndole saber que contra dicho 
acto podrá interponer recurso administrativo especial en materia de contratación, previo al 
contencioso – administrativo, ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad Autónoma de Galicia en el plazo de quince días hábiles, o, alternativamente y de 
forma directa, recurso contencioso – administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Ourense, en el plazo de dos meses. En ningún caso podrán simultanearse 
ambos recursos. El plazo para interponer el recurso administrativo especial se computará por 
días a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, venciendo en el 
decimoquinto día hábil. Puede obtener más información sobre los requisitos de presentación 
de este recurso en la web  y dentro de ella en el enlace para la https://tacgal.xunta.gal,
presentación del recurso por medios electrónicos (  https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html

https://tacgal.xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html


246653-2025 Page 6/12

). El plazo para interponer recurso contencioso - administrativo se computará de fecha a fecha 
a partir del día siguiente al de recepción de esta notificación, venciendo en el día equivalente 
del mes natural siguiente o, de no existir éste, en el último día de dicho mes. Si el día de 
vencimiento fuese inhábil, se entenderá prorrogado dicho plazo al primer día hábil siguiente. 
Durante el mes de agosto y en los días que median entre el 24 de diciembre y el 6 de enero 
del año siguiente, ambos inclusive, y los días de fiestas nacionales y los festivos a efectos 
laborales en la respectiva Comunidad Autónoma o localidad, no correrá el plazo para 
interponer el recurso contencioso-administrativo, salvo para el procedimiento para la 
protección de los derechos fundamentales en el que el mes de agosto tendrá carácter de 
hábil. No obstante lo anterior, podrá interponer cualquier otro recurso o acción administrativa 
o judicial que estime procedente

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Lote 4: servicio de limpieza de la Escuela Provincial de Gaitas, Escuela-Taller 
Provincial de Instrumentos, Escuela Provincial de Danza-Museo del Traje, Taller de 
Maquinaria-Laboratorio y Parque de Ma
Descripción: Lote 4: servicio de limpieza de la Escuela Provincial de Gaitas, Escuela-Taller 
Provincial de Instrumentos, Escuela Provincial de Danza-Museo del Traje, Taller de 
Maquinaria-Laboratorio y Parque de Ma
Identificador interno: 4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 47 919,31 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios dependientes de un juicio de valor.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 



246653-2025 Page 7/12

Tipo: Calidad
Descripción: Otro criterios.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Diputación 
Provincial de Ourense - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: Lo que le notifico, haciéndole saber que contra dicho 
acto podrá interponer recurso administrativo especial en materia de contratación, previo al 
contencioso – administrativo, ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad Autónoma de Galicia en el plazo de quince días hábiles, o, alternativamente y de 
forma directa, recurso contencioso – administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Ourense, en el plazo de dos meses. En ningún caso podrán simultanearse 
ambos recursos. El plazo para interponer el recurso administrativo especial se computará por 
días a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, venciendo en el 
decimoquinto día hábil. Puede obtener más información sobre los requisitos de presentación 
de este recurso en la web  y dentro de ella en el enlace para la https://tacgal.xunta.gal,
presentación del recurso por medios electrónicos (  https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html
). El plazo para interponer recurso contencioso - administrativo se computará de fecha a fecha 
a partir del día siguiente al de recepción de esta notificación, venciendo en el día equivalente 
del mes natural siguiente o, de no existir éste, en el último día de dicho mes. Si el día de 
vencimiento fuese inhábil, se entenderá prorrogado dicho plazo al primer día hábil siguiente. 
Durante el mes de agosto y en los días que median entre el 24 de diciembre y el 6 de enero 
del año siguiente, ambos inclusive, y los días de fiestas nacionales y los festivos a efectos 
laborales en la respectiva Comunidad Autónoma o localidad, no correrá el plazo para 
interponer el recurso contencioso-administrativo, salvo para el procedimiento para la 
protección de los derechos fundamentales en el que el mes de agosto tendrá carácter de 
hábil. No obstante lo anterior, podrá interponer cualquier otro recurso o acción administrativa 
o judicial que estime procedente

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 585 540,92 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Elite Gallega, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001

https://tacgal.xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedmentos.html


246653-2025 Page 8/12

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 187 200,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PT1.PCCNTR.4966213_1
Fecha de elección del ganador: 13/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 187 200,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 195 436,45 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SERVEO SERVICIOS AUXILIARES, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 176 481,57 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PT1.PCCNTR.4966772_2
Fecha de elección del ganador: 13/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11
Gama de ofertas: 



246653-2025 Page 9/12

Valor de la oferta más baja admisible: 158 328,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 182 662,48 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Elite Gallega, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 174 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PT1.PCCNTR.4966213_3
Fecha de elección del ganador: 13/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 174 000,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 204 480,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SERVEO SERVICIOS AUXILIARES, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0004
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 47 859,35 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PT1.PCCNTR.4966772_4
Fecha de elección del ganador: 13/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no



246653-2025 Page 10/12

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 46 200,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 47 859,35 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Número de registro: 30493020087682
Número de registro: P3200000B
Localidad: Ourense
Código postal: 32003
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Correo electrónico: elicitacion@depourense.es
Teléfono: +34 988317540
Fax: +34 988317502
Dirección de internet: http://www.depourense.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Localidad: A Coruña (La Coruña)
Código postal: 15871
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: 888995481
Fax: 888995485
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Elite Gallega, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B32313173
Localidad: Ourense (Orense)
Código postal: 32001

mailto:elicitacion@depourense.es
http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tacgal@xunta.gal


246653-2025 Page 11/12

País: España
Correo electrónico: administracion@elitegallega.com
Teléfono: 988252480
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: SERVEO SERVICIOS AUXILIARES, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28672038
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
País: España
Correo electrónico: contratacion.fse@serveo.com
Teléfono: 915869956
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: Elite Gallega, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B32313173
Localidad: Ourense (Orense)
Código postal: 32001
País: España
Correo electrónico: administracion@elitegallega.com
Teléfono: 988252480
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: SERVEO SERVICIOS AUXILIARES, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28672038
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
País: España
Correo electrónico: contratacion.fse@serveo.com
Teléfono: 915869956
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 

mailto:administracion@elitegallega.com
mailto:contratacion.fse@serveo.com
mailto:administracion@elitegallega.com
mailto:contratacion.fse@serveo.com


246653-2025 Page 12/12

Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0004

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e109c2fe-0a4e-4113-a90b-aaedb8d8d3ec  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/04/2025 13:44:24 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 246653-2025
Número de la edición del DO S: 74/2025
Fecha de publicación: 15/04/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	Información del anuncio

